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项目区位示意图
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设计说明

一、设计依据:

1、甲方对项目的设计意图和建议、意见。

2、甲方提供的项目建设用地规划界限图。

3、总平面规划设计要点通知单（贵自然设2021-101号）

4、现行的国家有关建筑设计规范、规程和规定。

《贵港市城市规划管理技术规定》 (2018 年版)

《建筑设计防火规范》GB50016-2014 (2018 年版)

《工业企业总平面设计规范)GB 50187-2012

《建筑工程建筑面积规范》（GB/T50353-2013）

《建筑防火通用规范》（GB 55037-2022）

其它相关建筑设计规范。

二、项目概况

1、用地性质：工业用地。本总平面方案设计仅作总平面图及竖向布

置图，方案设计包括本次设计范围内。

2、项目位于贵港市港北区西江产业园区西八路与西江三路交汇处西

北角。

3、建筑1#、2#、3#、4#、5#厂房、1#、2#仓库的火灾危险性分类为

丁类，耐火等级为二级，建筑防火间距满足消防规范要求。

三、建筑防火

1、总平面消防车道坡度均小于8%。

2、本项目有1#、2#、3#、4#、1#、2#仓库多层框架，5#厂房为单层

门钢构厂房，消防水泵房为单层框架建筑，耐火等级二级，基地内建筑

最小间距为6米。

四、室外消防用水及室内消防用水量说明

本项目为厂房、仓库火灾危险性为丁类。

1、根据规范GB50016-2014(2018年版）8.2.2，可不设室内消火栓。

2、根据规范GB50974-2014/4.3.1,本项目室外消火栓流量不大于

20L/S,可采用一路市政给水，一路消防供水，流量及压力均满足要求。

综上所述，本项目不需要设置消防水池及水泵房

五、消防车道、救援场地

1、本图内环境、绿化、景观设计仅为示意。景观设计须与本设计协

调配合，不得改变消防车通道位置。消防车道及其下面的建筑结构、管

道和暗沟等，消防道路承载力(35kn/㎡)应满足重型消防车通行；消防车

道与建筑之间不应设置妨碍消防车操作的树木、架空管线等障碍物；消

防车道净宽≥4米和转弯半径9米，满足消防规范要求。

六、场地无障碍

1、本工程停车场、绿地等场所要求无障碍通达。

七、场地内道路及消防车道做法参照图集15ZJ001第147页-路3

八、场地内地面硬化场地及停车场地做法详图集15ZJ001第147页-路4

九、规划部门和有关主管部门对本项目的平面布局、周围环境、空间处

理、交通运输、环境保护的要求

1、本总平面图所标注尺寸和标高单位为米。

2、图中所注距离：建筑物指外墙皮，道路指路缘石内缘。

3、图中所注坐标：拟建建筑角点坐标。

4、厂区道路及消防车道宽度为4米，道路为混凝土道路。

5、本项目围墙设计采用通透式围墙，高度不大于2.5M，临街面不设

围墙，满足设计要求。

十、污水系统设计：采用雨污分流制。本工程生产污水经处理后排入永

利西街和青山道路市政污水井。

十一、雨水系统设计：道路设雨水口，集中收集雨水后排入市政雨水管

道。

十二、图中竖向标高依据业主提供的厂区周边规划路标高和场地现状高

程设计。

十三、本图坐标系统采用2000国家大地坐标系，中央子午线经度为109度

30分，1985国家高程基准。
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本项目2021年10月批复总图的拟建内容为1#、2#

、3#、4#厂房，1#、2#仓库、1#水泵房。

2025年2月根据业主要求，总图规划变更如下：

（1）原设计1#厂房6层建筑拆分为两栋建筑，楼

号重编分别为1#、2#厂房，层数不变，原1#建筑

面积10969.71㎡，分别调整为1#厂房建筑面积：

8210.45㎡；2#厂房建筑面积：2759.25㎡。

（2）原设计2#厂房楼号改为4#厂房。

（3）原设计4#厂房楼号改为5#厂房，建筑高度

9.15米改为9.65米。

（4）取消设置1#水泵房。

（5）原机动车由94辆调整为82辆，非机动车由780

辆调整为680辆；原绿地率由原13.41%调整为2%。

（6）建筑系数由35.96%调整为35.60%。

编号 单位 数量 备注

㎡ 16419.608 合计24.629亩

㎡ 15917.439 合计23.876亩

㎡ 502.169 合计0.753亩

㎡ 27207.66

㎡ 8210.45

㎡ 2759.25

㎡ 5701.47 已建，一期

㎡ 5464.53

㎡ 972.00

㎡ 2049.98 已建，一期

㎡ 2049.98

㎡ 27824.51

㎡ 8110.91

㎡ 2700.00

㎡ 5637.60 已建，一期

㎡ 5400.00

㎡ 1944.00 厂房层高建筑高度≥8米，按2倍计容

㎡ 2016.00 已建，一期

㎡ 2016.00

㎡ 355.15

㎡ 99.54

㎡ 59.25

㎡ 63.87

㎡ 64.53

㎡ 33.98

㎡ 33.98

㎡ 5666.77

㎡ 1397.17

㎡ 450.00

㎡ 939.60 已建，一期

㎡ 900.00

㎡ 972.00

㎡ 504.00 已建，一期

㎡ 504.00

6 % 35.60% 不小于28%

7 - 1.75 不小于0.8

8 ㎡ 318.35

9 % 2%

辆 82

辆 71

辆 9

辆 2

11 辆 680 2.5（车位/100㎡建筑面积）

技术经济指标

项目

1

规划总用地面积

其中

实际用地规划使用面积

规划道路用地面积

2

实际总建筑面积

其中

1#厂房

2#厂房

3#厂房

4#厂房

5#厂房

1#仓库

2#仓库

3

计容总建筑面积

其中

1#厂房

2#厂房

3#厂房

4#厂房

5#厂房

1#仓库

2#仓库

4

不计容总建筑面积

其中

1#厂房

建筑物顶部不超过中间层（标准层）

投影面积1/4 的楼梯间、电梯建筑面

积

2#厂房

3#厂房

4#厂房

1#仓库

2#仓库

5

建筑基底面积

其中

1#厂房

2#厂房

3#厂房

4#厂房

5#厂房

1#仓库

2#仓库

建筑系数

容积率

绿地面积

绿地率

10

机动车停车位

0.3（车位/100㎡建筑面积）停车位充

电桩配置比例不低于10%，无障碍机动

车停车位不少于总停车数的2%。
其中

预留充电基础设施安装条件机动车停车位

建成充电基础设施机动车停车位

无障碍机动车停车位

非机动车停车位

注：机动车停车位、非机动车位为生态停车位

1 1#厂房 1397.17 6 23.65 8210.45 8110.91 99.54 丁类 二级 框架

2 2#厂房 450.00 6 23.65 2759.25 2700.00 59.25 丁类 二级 框架

3 3#厂房 939.60 6 23.65 5701.47 5637.60 63.87 丁类 二级 框架

4 4#厂房 900.00 6 23.65 5464.53 5400.00 64.53 丁类 二级 框架

5 5#厂房 972.00 1 9.65 972.00 1944.00 - 丁类 二级 钢结构

6 1#仓库 504.00 4 16.05 2049.98 2016.00 33.98 丁类 二级 框架

7 2#仓库 504.00 4 16.05 2049.98 2016.00 33.98 丁类 二级 框架

8 合计 5666.77 - - 27207.66 27824.51 355.15 - -

建、构筑物指标一览表

序号 项目 占地面积（㎡） 层数（F） 消防高度（M） 实际总建筑面积（㎡） 计容总面积（㎡）
不计容建筑面

积（㎡）
火灾危险性分类 耐火等级

结构形

式

33

34

36

37

38

39
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35

41

R
9

R
9

R9

R6

R
6

R9

R9

R
9

R
9

R
9

R9

R
9

R9

R
9

非
机
动
车
停
车
位
11
1-
38
0

非
机
动
车
停
车
位
38
1-
68
0

该
非
机
动
停
车
场
设
置
充
电
设
施
55
辆

编号 单位 数量 备注

㎡ 17406.23

1#厂房 ㎡ 8210.45

2#厂房 ㎡ 2759.25

4#厂房 ㎡ 5464.53

5#厂房 ㎡ 972.00

㎡ 18154.91

1#厂房 ㎡ 8110.91

2#厂房 ㎡ 2700.00

4#厂房 ㎡ 5400.00

5#厂房 ㎡ 1944.00 厂房层高建筑高度≥8米，按2倍计容

㎡ 223.32

1#厂房 ㎡ 99.54

2#厂房 ㎡ 59.25

4#厂房 ㎡ 64.53

㎡ 3719.17

1#厂房 ㎡ 1397.17

2#厂房 ㎡ 450.00

4#厂房 ㎡ 900.00

5#厂房 ㎡ 972.00

（二期）技术经济指标

项目

1

实际总建筑面积

其中

2

计容总建筑面积

其中

3

不计容总建筑面积

其中

建筑物顶部不超过中间层（标准层）

投影面积1/4 的楼梯间、电梯建筑面

积

4

建筑基底面积

其中

编号 单位 数量 备注

㎡ 2049.98

其中 ㎡ 2049.98

㎡ 2016.00

其中 ㎡ 2016.00

㎡ 33.98

其中 ㎡ 33.98

建筑物顶部不超过中间层（标准层）

投影面积1/4 的楼梯间、电梯建筑面

积
㎡ 504.00

其中 ㎡ 504.00

（三期）技术经济指标

项目

1

实际总建筑面积

2#仓库

2

计容总建筑面积

2#仓库

3

不计容总建筑面积

2#仓库

4

建筑基底面积

2#仓库

视距三角形

70

73

80

81

82

13

24

25

26

27

垃

圾

收

集

点

49

50

42

43

44

45

56

57

58

59

60

61

62

63

66

71

72

46

47

48

64

65

67

68

69

28

29

30

防
火
墙
（
无
门
、
窗
洞
口
）

防
火
墙
两
侧
的
门
窗
洞
口
最
近
的
水
平
距
离
规
定
不
小
于
2.
0m

R
9

R9

消防半径导线示意

㎡ 7751.45

㎡ 5701.47 已建，一期

㎡ 2049.98 已建，一期

㎡ 7653.60

㎡ 5637.60 已建，一期

㎡ 2016.00 已建，一期

㎡ 97.85

㎡ 63.87

㎡ 33.98

㎡ 1443.60

㎡ 939.60 已建，一期

㎡ 504.00 已建，一期

技术经济指标

1

实际总建筑面积

其中

3#厂房

1#仓库

2

计容总建筑面积

其中

3#厂房

1#仓库

3

不计容总建筑面积

其中

建筑物顶部不超过中间层（标准层）

投影面积1/4 的楼梯间、电梯建筑面

积

3#厂房

1#仓库

4

建筑基底面积

其中

3#厂房

1#仓库


